THE VENTILATION PERFORMANCE  I  www.arem.fr  I  Catalogue 2020.V1.3  p. 2
Depuis de nombreuses années, AREM est un
des plus grands fabricants français de
ventilateurs reconnu dans toute l’Europe.
AREM est surtout connu pour son expérience
dans la fabrication de ventilateurs hélicoïdes.
Qu’ils soient à transmission ou en attaque
directe, équipés de viroles courtes ou longues,

Fire Roof Box : Hélicoïde en caisson avec trappe motorisée
Des solutions avec caissons insonorisants en flux vertical avec un capot motorisé avec ou sans raccordement à
l’aspiration sont disponibles du diamètre 400 au diamètre 1250 pour des moteurs jusqu’à 225 de hauteur d’axe.
Construction standard :
 Enveloppe en acier pré-galvanisé Z275
 Certifié 10000 cycles d’ouvertures-fermetures
 Résistance au vent WL1500 et au poids SL500
 Adapté à des environnements neigeux, venteux ou sablonneux
Option :
 Peinture époxy
 Acier inoxydable
DESENFUMAGE
EN 12101-3
Taille Hatch D □L1 □L2 LT H1 H2 HT Poids *
Small
FRB-S0400 Ø 400
955 990 1315 900 965 1880
139
FRB-S0450 Ø 450 141
FRB-S0500 Ø 500 143
FRB-S0560 Ø 560 145
Medium
FRB-M0630 Ø 630
1205 1240 1565 1100 1165 2335
200
FRB-M0710 Ø 710 203
FRB-M0800 Ø 800 206
Large
FRB-L0900 Ø 900
1495 1540 1855 1100 1165 2635
260
FRB-L1000 Ø 1000 264
X-Large
FRB-X1120 Ø 1120
1805 1850 2165 1355 1415 3173
420
FRB-X1250 Ø 1250 425
      Dimensions sont en mm ; *Poids (en kg) sans le ventilateur.
THE VENTILATION PERFORMANCE  I  www.arem.fr  I  Catalogue 2020.V1.3  p. 38
TD / TV – TOURELLES A REJET HORIZONTAL OU VERTICAL
Montage en toiture